
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.12.2023   № 2652-п 

г. Невьянск 

 

Об организации специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов по выборам Президента Российской 

Федерации,назначенных на 17 марта 2024 года 

 

В соответствии со статьей 54 Федерального Закона от 12 июня 2003 года           

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан РФ» 
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Выделить следующие специальные места на территории избирательных 

участков для размещения печатных агитационных материалов по выборам 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года: 

 
№ 

п/п 

Номер, центр избирательного 

участка, адрес 

Место расположения специального места 

для размещения печатных материалов 

1 ИУ № 511 

 МАУ НГО «Центр творчества»,   

г. Невьянск, ул. Советская, 28 

Информационный стенд возле водной 

станции по ул. Советская 

2 ИУ № 512 

 МБОУ СОШ № 4,  

г. Невьянск, ул. Долгих, 69 

Информационный стенд по                     ул. 

Дзержинского, напротив МБОУ СОШ    

№ 4 

3 ИУ № 513 

 ДК Машиностроителей,  

г. Невьянск, ул. Малышева, 1 

Информационный стенд по ул. Карла 

Маркса в г. Невьянске, возле МБОУ СОШ 

№ 1 

4 ИУ № 514 

 ДК Машиностроителей, 

 г. Невьянск, ул. Малышева, 1 

Информационный стенд по ул. Карла 

Маркса в г. Невьянске возле МБОУ СОШ 

№ 1 

5 ИУ № 515 

 МБОУ СОШ № 5, 

 г. Невьянск, ул. Долгих, 9 

Информационный стенд по                       ул. 

Мартьянова, 31 в г. Невьянске возле 

магазина «Пятерочка» у автобусной 

остановки 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

6 ИУ № 516  

МБОУ СОШ № 5, 

 г. Невьянск, ул. Долгих, 9 

Информационный стенд по                       ул. 

Мартьянова, 31 в г. Невьянске возле 

магазина «Пятерочка» у автобусной 

остановки 

7 ИУ № 517 

 ДК Машиностроителей,  

г. Невьянск, ул. Малышева, 1 

Информационный стенд по                     ул. 

Красноармейская, 2 в г. Невьянске 

напротив площади Революции 

8 ИУ № 518 

 МБОУ СОШ № 3 НГО,  

 г. Невьянск,  

ул. Красноармейская, 13 

Информационный стенд по                     ул. 

Красноармейская, 5 в г. Невьянске возле 

здания Управления Пенсионного фонда 

РФ по г. Невьянску 

9 ИУ № 519  

МБОУ СОШ № 3 НГО, г. Невьянск,                 

ул. Красноармейская, 13 

Информационный стенд по ул. Карла 

Маркса,4а в г. Невьянске  возле магазина 

«Обувь» 

10 ИУ № 520  

МБОУ ДО ДЮСШ НГО,  

г. Невьянск, пр. Октябрьский, 21 

Информационный стенд по ул. проспект 

Октябрьский, 13 в г. Невьянске 

11 ИУ № 521 

МАОУ СОШ № 2 НГО, г. Невьянск,                 

ул. Самойлова, 4 

Информационный стенд по                     ул. 

Свердлова, 19 в г. Невьянске 

12 ИУ № 522  

Здание железнодорожного вокзала 

станции Невьянск,  

г. Невьянск, ул. Попова, 8 

Внутри остановочного комплекса у 

проходной «Романовская» по                  ул. 

Красноармейская в г. Невьянске  

13 ИУ № 523 

 МБУ СПК «Витязь», г. Невьянск,  

ул. Ракетная, 24 

Информационный стенд ул. Садовая, 35 

напротив магазина 

14 ИУ № 525 

 ФАП, п. Вересковый, 

 ул. Строителей   5-15 

Внутри остановочного комплекса в        

пос. Вересковый 

15 ИУ № 527  

ДК п. Цементный,  ул. Ленина, 33 

Информационный стенд возле 

административного здания управления 

населенными пунктами пос. Цементный, 

ул. Ленина, 35 

16 ИУ № 528  

ДК п. Цементный, ул. Ленина, 33 

Информационный стенд возле 

административного здания управления 

населенными пунктами пос. Цементный, 

ул. Ленина, 35 

17 ИУ № 529  

ДК п. Калиново, ул. Советская, 4 

Напротив жилого дома ул. Советская, 22 

около магазина «Гастроном» по             ул. 

Ленина, 22 

18 ИУ № 530  

МБОУ СОШ п. Аять, 

п. Аять, ул. Ленина, 8 

Информационный стенд ул. Ленина, 20 

пос. Аять 

19 ИУ № 531 

 ФАП с. Таватуй,     ул. Садовая, 4 

Стенд внутри автобусной остановки по 

ул. Садовая в с. Таватуй  

20 ИУ № 532 

 ДК с. Шурала, ул. Советов, 48 

У магазина по ул. Розы Люксембург в         

с. Шурала  



 

 

3 

21 ИУ № 533 

 ДК с. Быньги,  ул. Мартьянова, 46 

У здания филиала ОАО «Сбербанк 

России» ул. Свердлова, 13, доска 

объявлений у магазина продукты по ул. 

Мартьянова, 22 

22 ИУ № 534  

ДК д. Нижние Таволги,  

ул. Макаренко, 3Б 

Стенд у остановочного пункта по ул. 

Ленина, 1а в д. Нижние Таволги;  на 

крыльце магазина по ул. Куйбышева в с. 

Сербишино 

23 ИУ № 535  

ДК д. Верхние Таволги,  

ул. Мира, 44 

Доска объявлений у магазина 

«Деревенская лавка» ул. Мира, 36 а в       д. 

Верхние Таволги 

24 ИУ № 536 

 ДК с. Конево,                                  

ул. 5 Коммунаров, 9 а 

Доска объявлений возле магазина 

продукты ул. Октябрьская, 4  

25 ИУ № 537 

ФАП  д. Осиновка,  ул. К-Маркса,    

9-2 

Внутри автобусной остановки по           ул. 

Мира  

26 ИУ № 538 

 ДК с. Киприно, ул. Трактористов, 5 

У магазина продукты ул. Трактористов, 2 

в с. Киприно; у магазина по                     ул. 

Крупской, 33а в  с. Корелы  

27 ИУ № 540 

 ДК с. Аятское, ул. Калинина, 18 

Ограждение между магазином «Красный 

терем» и почтой по ул. Советская ,1 и 1а в 

с.Аятское 

28 ИУ № 541  

ДК с. Шайдуриха,  ул. Ленина, 84 

У здания почты ул. Ленина, 130 в            с. 

Шайдуриха 

29 ИУ № 542  

ДК с. Кунара,  ул. Победы, 14а 

Возле магазина по ул. Ленина, 21 в          с. 

Кунара  

30 ИУ № 543  

ДК п. Ребристый, ул. Ленина, 8 

Информационный стенд по ул. Ленина, 6 

напротив магазина; у магазина продукты 

ул. Свердлова, 2 

31 ИУ № 544 

 ДК с. Федьковка, ул. Ленина ,54 

У магазина по ул. Ленина в  с. Федьковка  

32 ИУ № 545 

 Административное здание              

п. Середовина, 

ул.Промышленная,13 

У магазина продукты ИП Николаева по        

ул. Молодежная, 2 а  

33 ИУ № 546 

 МБОУ ООШ п. Таватуй НГО, 

ул. Лесная, 10А 

Доска объявлений ул. Ленина, 34а,         ул. 

Свердлова, 29;  пер. Вересовый, 5а, 

магазин «Светлана» 

34 ИУ № 547  

Здание сельского клуба  

п. Забельный, ул. Уральская, 3 

Внутри остановочного комплекса по     ул. 

Набережная в пос. Забельный 

 

 

 

 



 

 

4 

2. В период предвыборной агитации использовать информационные 

стенды, указанные в пункте 1 настоящего постановления, только для размещения 

информационных плакатов и агитационных материалов по выборам Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года. 

3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних 

дел Российской Федерации «Невьянский» обеспечить контроль за 

использованием информационных стендов только для размещения 

информационных плакатов и агитационных материалов. 

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, начальникам 

управлений населенными пунктами администрации Невьянского городского 

округа после проведения выборов организовать работу по удалению 

агитационных печатных материалов, размещенных на стендах, досках 

объявлений, изгородях и стенах. Обеспечить сохранность информационных 

стендов. 

5. Контроль за соблюдением законодательства при размещении 

агитационных печатных материалов, взаимодействие с Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссией и правоохранительными органами 

возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа 

по социальным вопросам С.Л. Делидова. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Невьянского городского округа», разместить на официальном сайте 

Невьянского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Невьянского 

городского округа  

 

А.А. Берчук 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


